РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ

«___»  марта  2019 года                                                                                     № ___
город  Балей

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета городского поселения «Город Балей» «О внесении изменений в карту градостроительного зонирования городского поселения «Город Балей»  входящую в состав Правил землепользования и застройки городского поселения «Город Балей» утвержденные решением Совета  городского поселения  «Город Балей» от 28 апреля 2016 г. № 20 »
    Руководствуясь ст.28 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава городского поселения « Город  Балей», статьей 3 и 6 Положения « О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении «Город Балей», принятого решением Совета городского поселения « Город Балей» № 55 от 30 августа 2013 года, Совет городского поселения « Город Балей»,  РЕШИЛ:
1.  Принять за основу проект решения Совета городского поселения «Город Балей» «О внесении изменений в карту градостроительного зонирования городского поселения «Город Балей»  входящую в состав Правил землепользования и застройки городского поселения «Город Балей» утвержденные решением Совета  городского поселения  «Город Балей» от 28 апреля 2016 г. № 20»;
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета городского поселения «Город Балей» «О внесении изменений в карту градостроительного зонирования городского поселения «Город Балей»  входящую в состав Правил землепользования и застройки городского поселения «Город Балей» утвержденные решением Совета  городского поселения  «Город Балей» от 28 апреля 2016 г. № 20»    на  «14» мая  2019 года, начало в 14-00, окончание в 16-00;
[bookmark: _GoBack]3. Определить местом проведения публичных слушаний актовый зал администрации городского поселения «Город Балей» (г. Балей, ул. Советская,24);
4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу, заинтересованными лицами, вносятся в рабочую группу по Проведению публичных слушаний не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний. Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета городского поселения « Город Балей», вынесенного на публичные слушания, осуществляется в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении « Город  Балей», принятым решением Совета городского поселения « Город Балей» №55 от 30 августа 2013 года;
5.Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний:
Председатель рабочей группы:
Моторин А.И.- председатель Совета городского поселения «Город Балей»
Мухаметнуров О.Н. - начальник отдела финансового планирования и бухгалтерского учета (централизованная бухгалтерия) Администрации городского поселения «Город Балей»
Бутина Т.П. - депутат  Совета городского поселения «Город Балей»
Гололобов А. А. - депутат Совета городского поселения «Город Балей»
Баранова Н.С.–юрисконсульт администрации городского поселения «Город Балей».
Зимина И.А. – архитектор администрации городского поселения «Город Балей».
6. Поручить рабочей группе по подготовке и проведению публичных слушаний:
- оповестить население городского поселения « Город Балей» через средства массовой информации о времени и месте проведения публичных слушаний;
- осуществлять учет и хранение поступивших предложений и рекомендаций по обсуждаемому вопросу, передать указанные материалы в Совет городского поселения «Город Балей» по окончании публичных слушаний;
- на основе поступивших предложений и рекомендаций по обсуждаемому вопросу для представления на публичные слушания;
- доработать проект рекомендаций по обсуждаемому вопросу с учетом позиций и мнений участников публичных слушаний, направить их в Совет городского поселения « Город Балей» для учета мнения населения городского поселения при рассмотрении проекта соответствующего муниципального правового акта
7. Настоящее решение и проект решения Совета городского поселения «Город Балей» «О внесении изменений в карту градостроительного зонирования городского поселения «Город Балей»  входящую в состав Правил землепользования и застройки городского поселения «Город Балей» утвержденные решением Совета  городского поселения  «Город Балей» от 28 апреля 2016 г. № 20»  выносимый на публичные слушания, обнародовать (опубликовать) на информационных стендах городского поселения « Город Балей», в газете «Балейская Новь».
8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

 Глава городского поселения
 « Город Балей»                                                                                             Л.Т. Заверуха